01020099125667, conforme documentos anexos. 

Sendo assim, não há que se falar em hipótese de condenação devido ao valor indenizatório ultrapassar o valor 

de R$ 13.500,00, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 

845,75(oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

Destarte, requer a Ré que o N. Magistrado respeite o LIMITE MÁXIMO INDENIZÁVEL DE R$ 13.500,00 tendo em 

vista que foram devidamente utilizados os critérios de fixação de indenização do ANEXO I da Lei 6.194/74 c/c

[...]

quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 843,75 
(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

Não é crível que com os avanços da medicina, os tratamentos realizados na parte autora serviram para agravar a 
doença e não oportunizaram uma melhora ou, no mínimo, a manutenção da lesão apurada na esfera 
administrativa.

[...]

parcial do seguro, não merece prosperar, consoante reiteradas decisões deste Juízo e da
Turma Recursal, seguindo, aliás, o enunciado 108 do FONAJE.

Posto isso, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE a demanda, para
condenar a empresa ré, BCS SEGUROS S/A, a pagar ao autor, CLAUDEMIR ALVES DE
SOUZA, a quantia de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) a título de indenização
do seguro obrigatório – DPVAT, devidamente corrigida  e acrescida de juros legais a contar
da citação. Em conseqüência, fica resolvido o mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código
de Processo Civil.

Determino, desde já, a intimação da ré para cumprir a presente decisão,